ПРОТОКОЛ №11
Проектного комитета администрации город Урай

	Дата проведения:
	28 марта 2018 года

	Начало заседания:
	16 часов 00 минут

	Место проведения:
	город Урай, зал заседаний администрации города Урай

Присутствовали:
Члены Проектного комитета
	1
	Гамузов Виктор  Владимирович
	-
	первый заместитель главы города Урай, заместитель председателя Проектного комитета администрации город Урай;

	2
	Доберштейн Елена Викторовна
	-
	начальник службы по инвестициям и проектному управлению управления экономики, анализа и прогнозирования администрации города Урай, секретарь Проектного комитета администрации город Урай;

	3
	Фузеева Ирина Алексанровна
	-
	 заместитель главы города Урай;

	4
	Хусаинова Ирина Валериевна
	-
	исполняющий обязанности  заместителя главы города Урай;

	5
	Козлов Игорь Анатольевич
	-
	 заместитель главы города Урай;

	6
	Уланова Лариса Викторовна
	-
	начальник управления экономики, анализа и прогнозирования администрации города Урай;

	7
	Мовчан Ольга Владимировна
	-
	начальник правового управления администрации города Урай;

	8
	Ермакова Ольга Алексеевна
	-
	начальник управления по информационным технологиям и связи администрации города Урай;

	9
	Парфентьева Алла Александровна
	-
	директор МКУ «Управление градостроительства, землепользования и природопользования города Урай».

Приглашенные:
	1

Макаров Сергей Геннадьевич

	-

директор МКУ «Управление капитального строительства» города Урай;

	2
	Выродов Сергей Михайлович
	-

генеральный директор МАУ «Культура»;

	3
	Харитонов Александр Валерьевич
	-

директор МАУ ДО ДЮСШ «Старт»;

	4
	Архипов Вадим Викторович
	-
	начальник управления по физкультурно-массовой работе и туризму управления по физической культуре, спорту и туризму администрация города Урай;

	5
	Гайдукова Светлана Владимировна
	-
	исполняющий обязанности начальника управления по культуре и социальным вопросам администрация города Урай;

	6
	Гарифов Вадим Рафаилович
	-
	председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрация города Урай;

	7
	Зыков Александр Сергеевич
	-

директор по развитию Ханты – Мансийский филиал ПАО «Ростелеком».

Повестка дня:

1. Рассмотрение проектной инициативы «Новая телефония. Бережливое управление».
____________________________________________________________________________
(Докладчик: Ермакова О.А. Выступающие: Гамузов В.В., Парфентьева А.А., Гайдукова С.В.)
Решили:
1.1. Принять проектную инициативу, запустить проект.
1.2. Принять решение о целесообразности разработки паспорта проекта и сводного плана проекта.
1.3. Назначить:
1) куратора проекта – Гамузова Виктора Владимировича, первого заместителя главы города Урай;
2) руководителя проекта – Ермакову Ольгу Алексеевну, начальника Управления по информационным технологиям и связи администрация города Урай;
3) заказчика проекта – Иванова Анатолия Владимировича, главу города Урай.
1.4. Руководителю проекта обеспечить разработку паспорта проекта и сводного плана проекта.
Срок: до 12 апреля 2018 года.

Решение членов Проектного комитета:
ЗА________9_________голосов
ПРОТИВ_____0_______голосов

2. Рассмотрение проектной инициативы «Туристско-информационный центр» на базе музейно-библиотечный центра, расположенного по адресу: город Урай, микрорайон 2, дом №39/1».
_____________________________________________________________________________
(Докладчик: Гайдукова С.В. Выступающие: Гамузов В.В., Парфентьева А.А., Ермакова О.А., Уланова Л.В., Мовчан О.В.)
Решили:
2.1. Отклонить проектную инициативу.
2.2. Инициатору (Кащеева У.В.) доработать проектную инициативу и представить в МПО.
Срок: до 04 апреля 2018 года.

Решение членов Проектного комитета:
ЗА________9__________голосов
ПРОТИВ_____0_______голосов

3. Рассмотрение паспорта проекта и сводного плана проекта Строительство объекта
«Крытый каток в городе Урай» _____________________________________________________________________________
(Докладчик: Архипов В.В.. Выступающие: Гамузов В.В., Парфентьева А.А., Ермакова О.А., Уланова Л.В., Мовчан О.В., Харитонов А.В., Гарифов В.Р., Хусаинова И.В., Макаров С.Г., Фузеева И.А.)
Решили:
1.1. Руководителю проекта (Архипову В.В.) с участниками проекта доработать паспорт проекта и сводный план.
Срок: до 09 апреля 2018 года.

ЗА________9__________голосов
ПРОТИВ_____0_______голосов

4. Рассмотрение выполнения плана контрольных точек проекта «Создание комфортного и современного учреждения культуры» (Реконструкция нежилого здания под музейно-библиотечный центр по адресу мкр. 2 дом 39/1).
______________________________________________________________________________
(Докладчик: Доберштейн Е.В. Выступающие: Гамузов В.В., Выродов С.М., Уланова Л.В., Макаров С.Г., Фузеева И.А.)
Решили:
1.1. Руководителю проекта (Кащеевой У.В.) предоставить изменения в паспорт проекта и сводный план проекта в соответствии с постановлением администрации города Урай от 28.06.2017 №1821 «Об утверждении форм и требований к содержанию управленческих и рабочих документов по управлению проектами в администрации города Урай.
Срок: до 04 апреля 2018 года.

Решение членов Проектного комитета:
ЗА________9_________голосов
ПРОТИВ_____0_______голосов

5. Об исполнении решений Проектного комитета администрации города Урай.
  ______________________________________________________________________________
(Докладчик: Доберштейн Е.В. Выступающие: Уланова Л.В.)
Решили:
5.1. Считать исполненными и снять с контроля пункты 2.4, 3.4, 4.4, 8.2 протокола заседания Проектного комитета администрации города Урай от 27.02.2018 №10.

Решение членов Проектного комитета:
ЗА____9__________голосов
ПРОТИВ___0________голосов

Заместитель председатель Проектного комитета                                         В.В. Гамузов

Секретарь Проектного комитета                                                                    Е.В. Доберштейн